60.298.475.173 

INSTITUCIONES DE LA 
SEGURIDAD SOCIAL 

531.312.160.431 

531.312.160.431 

TOTAL 

2.403.124.706.226 

7.455.942.860 

2.410.580.649.086 

Erogaciones Figurativas 

Artículo 3°.- FÍJASE en la suma de PESOS DOSCIENTOS SEIS MIL 

DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES SESENTA Y OCHO MIL 

SEISCIENTOS SESENTA Y UNO ($206.295.068.661) los importes 

correspondientes a los gastos figurativos para transacciones corrientes y de capital 

de la Administración Pública Provincial para el Ejercicio 2025, quedando en 

consecuencia establecido el financiamiento por Contribuciones Figurativas de la

[...]

las PLANILLAS ANEXAS N° 12 y 13 que forman parte integrante del presente 

artículo. 

Balance Financiero 

Artículo 4°- Como consecuencia de lo establecido en los artículos 1°, 2° y 3°, el 

resultado financiero deficitario queda estimado en la suma de PESOS 

VEINTISIETE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES 

DOSCIENTOS DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS 

($27.697.218.652). Asimismo, se indican a continuación los importes de las Fuentes 

de Financiamiento y las Aplicaciones Financieras se detallan en las PLANILLAS 

ANEXAS N° 14 y 15 que forman parte integrante del presente artículo. 

FUENTES DE FINANCIAMIENTO 32.964.856.295

[...]

de Crédito Público concretadas para el financiamiento del Presupuesto General. 

Artículo 24°.- AUTORÍZASE al órgano responsable de la coordinación de los 

sistemas de administración financiera a emitir Letras del Tesoro hasta alcanzar un 

importe en circulación de valor nominal de PESOS VEINTICINCO MIL 

MILLONES (V.N.$ 25.000.000.000) en los términos del artículo 91 de la Ley 

3.755 y su modificatoria. 

Los servicios de capital e intereses y demás gastos asociados a la emisión serán 

afrontados con recursos de Rentas Generales. 

Sin perjuicio de lo expuesto en el párrafo anterior, el Poder Ejecutivo podrá afectar